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1 Bk1 AS L SKENDER, B. (2002), Cumhuriyet'in lk Yıllarında Mimaride Modern Kimlik 
Arayı ı: Sümerbank Kayseri Bez Fabrikası Örne i, TU Fen Bilimleri Enstitüsü 
yayımlanmamı  yüksek lisans tezi   
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2 Bkz.1. Balamir, A. (2005). Ça da  Mimarlık Mimarlık ve Kimlik Temrinleri- I: 
Türkiye’de Modern Yapay Kültürünün Bir Profili, Mimarlık dergisi sayı 323, 
Mimarlar Odası Yayını, Ankara. 
 Bkz.3. HASEK , S. (2006). 20.Yüzyıl Ça da  Cami Mimarisi’ne Ankara Örnekleri 
Üzerinden Bir Yakla ım Gazi Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü yayımlanmamı  
yüksek lisans tezi. 
 
3 Bkz.1. Balamir, M. (1992). “Türkiye'de Kentle me ve Kat Mülkiyeti”, 
Yayınlanmamı  Doktora Tezi, Ankara 
   Bkz.2. Balamir, A. (2005). Ça da  Mimarlık ve Kimlik Temrinleri- I: Türkiye’de 
Modern Yapay Kültürünün Bir Profili, Mimarlık dergisi sayı 323, Mimarlar Odası 
Yayını, Ankara. 
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4 Bkz. BALAM R, A. (2005). Ça da  Mimarlık Mimari Kimlik Temrinleri II: 
Türkiye’de Modern Yapı Kültürünün Bir Profili, Mimarlık Dergisi sayı 324, 
Mimarlar Odası Yayını, Ankara. 
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5 Vandalizm: eski kültür ve sanat anıtlarını yakıp yıkma dü ünce ve davranı ı. 
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6 Bkz. Gencer, U. , Koç, S. (7 Haziran 2005). Van’da Haçlı Üniversite.  Aydınlık 
Dergisi, s. 2.  
7 Bkz. Öymen, A. (18 Aralık 2005). Van’daki Haç Avcıları. Radikal Gazetesi, s. 11. 
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8 Ekonomik faaliyetlerin sanayile meye maruz kalmadı ı, a ırı nüfus yı ılmasının bulundu u kentlerin 
sosyal yapısı ise anomik kentle me, kültürel yabancıla ma, arabesk yapı kavramlarıyla açıklanabilir. 
Kültürel ve sosyal yapısının bu durumu takip etmedi i (ya da buna uygun bir yapılanına göstermedi i) 
durumları ise “evrimle emeyen karma a”, “kültürel gecikme”, “çarpık geli me” kavramlarıyla açıklamak 
mümkündür.  
9 1965 yılında Do u ve Güneydo u’da nüfusu 100 binin üzerinde olan kent sayısı Diyarbakır ve 
Gaziantep’le birlikte sadece iki tane iken ve bu iki kent o dönemde bölgenin toplam nüfusunun % 11’ini 
barındırmaktayken; 1990 yılına gelindi inde nüfusu 100 binin üzerinde olan kent sayısı anlıurfa, Van, 
Batman, Adıyaman illerinin katılmasıyla 5’e yükseltilmi tir. Bu tarihte bölgenin be  büyük kenti toplam 
nüfusun % 29,4 ünü, kentli nüfusun ise % 50,3’ünü barındırmaktadır (GAP Master Planı Cilt 1, s.7). Bu 
gün ise kentli nüfus toplam nüfusun % 70’nı geçmi tir. 
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10 Göç ile birlikte kaç kavramını kullanma ihtiyacını duyuyoruz; çünkü göç daha çok iradi bir yer 
de i tirmeyi içermekteyken kaç kavramı gayri iradi yer de i tirmeyi ifade ediyor. O nedenle kendi iradesi 
dı ında göçe zorlanan veya göçertilen bu nüfus mobilitesi için “kaç” kavramını kullanmak daha uygun 
olur diye dü ünüyoruz. Nitekim, son yirmi yılda yakla ık 4000 köy ve mezranın bo altıldı ını, 3,5 milyon 
insanın yer de i tirildi ini; bölge kentlerinin nüfuslarının bu süre içinde göç ve kaç hareketleriyle 2-3 kat 
arttı ını görüyoruz. Yapılan projeksiyonlara göre Avrupa’da böyle bir artı ın ancak iki-üç asırda 
gerçekle ti ini göz önüne alırsak kent merkezlerindeki nüfus artı larındaki vahamet daha iyi anla ılmı  
olur.  
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11 1924’te emdinan ve Nehri hareketleri, 1925 eyh Sait isyanı olmu . Bu hareketler daha 
sonra 1930’da A rı,  1938’de Dersim hareketleriyle devam etmi tir. 
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12 En büyük payı tarım (% 40) ve hizmetler sektörü (% 37) almaktadır. Sanayinin aldı ı pay 
ise sadece % 16’dır. Bu durum azgeli mi  ülkelerde veya bölgelerde oldu u gibi sanayi 
geli meden tarım sektöründen hizmet sektörüne do rudan bir geçi  oldu unu göstermektedir. 
Ekonomik olarak çarpık olan bu durum (yani sanayiyi atlayarak tarımdan hizmet sektörüne 
geçi ) sosyal, kültürel ve ekonomik alanda bazı sorunlara yol açmaktadır. Bu sorunlardan 
önemli birisi de kentlerde görülen evrimle meyen karma ıklıktır. Bu ekonomik açıdan 
kentle menin (kısmen de olsa) gerçekle mi  olmasına kar ılık sosyal ve kültürel açıdan 
kentle menin gerçekle memi  olması halidir. 
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13 Bu durumu bir örnekle açıklamak gerekirse u örnek verilebilir: Diyelim ki Van’ın x köyünden köylü 
kültürü ile ya ayan Memo Dayı göç ettikten sonra en yakın kent ve birinci göç istasyonu olan Van’a 
kendini atmı  olsun.. Öncelikle normal kent alanlarında (sözgelimi ki Nisan caddesinde) bir konut 
edinerek yerle mek isteyecektir. Ancak ekonomik imkânları buna el vermez. Bu sefer kentin kenar 
mahallerinde (genellikle hem erilerinin yanında) bir barınak edinerek ailesi ile birlikte buraya yerle ir. 
Hiç bir sosyal güvenceye, sosyal ve ekonomik olana a sahip olmayan Memo Dayı zamanla kent merkezi 
ile çe itli nedenlerle ili kiye geçer (Cumhuriyet caddesine gelir). Orada ekonomik-sosyal ve e itsel 
olanaklara sahip düzgün giyimli, i i, arabası, geliri olan kentlile mi  Mehmet Beyleri görür. Hamle 
yaparak onlar gibi olmaya çalı ır. Ancak içinde bulundu u konumu buna elvermez. 0 da bu arzusunu 
gerçekle tiremez, arada kalır. Yani Memo Dayı olmaktan çıkar, ama kentli Mehmet Bey de olamaz, arada 
kalır. Hiç bir kültürün hiç bir kültüre üstünlü ünün varsayılamayaca ı bilinen bir gerçektir. Memo Dayı 
köyde köylü kültürü ile belki mutlu ve huzurlu bir ya am sürdürmekteydi. Ama ata-baba topraklanandan 
melodramatik bir biçimde kopu un okunu daha üstünden atamamı ken yeni bir ok yer kentin hay huyu 
içinde tükenip gider. 
14 Kültürel gecikme veya kültürel bo luk (Cultural Lag) maddi kültür ö eleri ile maddi olmayan kültür 
ö eleri arasında meydana gelen bo luktur. Ogburn’a göre maddi kültür ö elerini olu turan fiziki mekânın 
de i mesi, ev eklinin de i mesi, günlük hayatta kullanılan ev e yalarının de i mesi ve meslek de i imi 
gibi ö eler; de er yargısı, zihniyet ve davranı lardaki de i imleri içeren maddi olmayan kültür 
ö elerinden daha hızlı ve daha çabuk de i irler. Bu anlamda kente göç edenler, tam anlamıyla olmasa 
bile, maddi olmayan kültür ö eleri bakımından (yani zihniyet bakımından) aynı de i iklikleri 
ya ayamamaktadırlar Böylece arada bir kültürel bo luk veya kültürel gecikme meydana gelmektedir. 
Oysa kent hayatının tüketim kalıplarını benimsemeleri di er bir de i le kentlile meleri için  kentsel de er 
yargılarının da de i mesi gerekiyor. (Sezal 1992, 87) 
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Onarım Ve Güçlendirme Y,E Y,E Y
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 Mühendislikte, yapı güvenli inde önemli yeri olan bu tehlike haritası olu an Kent 

depremlerinin ( Adana – Ceyhan, 1998; Gölcük, 1999 ve Düzce, 1999 ) etkileri afet yönetimine yeni bir 

bakı  açısı gereklili ini ortaya çıkardı. Bunlardan ilki yeni bir deprem tehlike haritasının yeni bir anlayı la 

gözden geçirilmesidir.
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